

# Entdecken Sie unsere aktuellen August-Angebote!

## Wirkt schmerzstillend und entzündungshemmend

Voltaren Dolo 25 mg<sup>a) b)</sup>  
 Filmtabletten  
 20 Stück, PZN 00927263

statt € 11,57<sup>2)</sup>  
**€ 8,45**  
 Sie sparen  
**26 %**



## Für emotionales Wohlbefinden

Bachblüten Original Rescura Tropfen alkoholfrei<sup>a)</sup>  
 Tropfen  
 10 ml, PZN 16391801

statt € 13,45<sup>1)</sup>  
**€ 10,25**  
 Sie sparen  
**23 %**  
 (1 l = € 1.025,00)



## Gezielte Ergänzung bei Kinderwunsch

Femibion 0 Babyplanung<sup>a)</sup>  
 Tabletten  
 28 Stück, PZN 15199941

statt € 19,99<sup>1)</sup>  
**€ 16,25**  
 Sie sparen  
**18 %**  
 (1 kg = € 4.642,86)



## Im Kombipack gegen Scheidenpilz

KadeFungin 3<sup>a) b)</sup>  
 Kombipackung  
 1 Stück, PZN 03766139

statt € 12,52<sup>2)</sup>  
**€ 8,95**  
 Sie sparen  
**28 %**



## Unterstützend bei Schmerzen und Entzündungen

Wobenzym<sup>a) b)</sup>  
 magensaftresistente Tabletten  
 100 Stück, PZN 13751831

statt € 49,27<sup>1)</sup>  
**€ 35,95**  
 Sie sparen  
**27 %**



## Fördert die natürliche Wundheilung

Octenisept Wundgel  
 Gel  
 20 ml, PZN 07317711

statt € 7,42<sup>1)</sup>  
**€ 5,45**  
 Sie sparen  
**26 %**  
 (1 l = € 272,50)



## Unterstützt Sehkraft und Zellschutz gesunder Augen

CentroVision 4 PLUS<sup>a)</sup>  
 Tabletten  
 60 Stück, PZN 16665782

statt € 34,95<sup>1)</sup>  
**€ 24,95**  
 Sie sparen  
**28 %**  
 (1 kg = € 608,54)



## Zur Durchspülung der Harnwege

Harntee 400 TAD<sup>a) b)</sup>  
 Granulat  
 150 ml, PZN 03106638

statt € 7,93<sup>2)</sup>  
**€ 5,65**  
 Sie sparen  
**28 %**  
 (1 l = € 37,67)



## Samtweich pflegend und schützend

mea Bodylotion mit Sheabutter  
 Lotion  
 200 ml, PZN 10006179

statt € 4,95<sup>1)</sup>  
**€ 3,95**  
 Sie sparen  
**20 %**  
 (1 l = € 19,75)



## Wasserdichtes und hautfreundliches Pflaster

Ratioline Aqua Duschpflaster  
 Plus steril 10 x 15 cm  
 Pflaster  
 5 Stück, PZN 09508214

statt € 7,95<sup>1)</sup>  
**€ 6,25**  
 Sie sparen  
**21 %**



## Hochkalorisch zur ergänzenden Ernährung

Fresubin 2 kcal Drink Vanille Trinkflasche<sup>a)</sup>  
 Flüssig  
 4 x 200 ml, PZN 00063779

statt € 24,29<sup>2)</sup>  
**€ 15,95**  
 Sie sparen  
**34 %**  
 (1 l = € 19,94)



## Schnelle Hilfe bei Schmerzen

Nurofen 400 mg Weichkapseln<sup>a) b)</sup>  
 Kapseln  
 20 Stück, PZN 16225037

statt € 9,97<sup>1)</sup>  
**€ 7,45**  
 Sie sparen  
**25 %**



## mea® Produkt des Monats

### Erfrischend und pflegend für Beine und Füße

mea Fuß- und Beincreme mit Weinlaub  
 Creme  
 100 ml, PZN 10006162

statt € 3,75<sup>1)</sup>  
**€ 2,95**  
 Sie sparen  
**21 %**  
 (1 l = € 29,50)



Fotos: istockphoto.com / © Liligraphe

## Wirksam bei allergischen Beschwerden

Allegra Allergietabletten 20 mg<sup>a) b)</sup>  
 Tabletten  
 20 Stück, PZN 18113489

statt € 11,80<sup>2)</sup>  
**€ 8,45**  
 Sie sparen  
**28 %**



## Bei erhöhtem Magnesiumbedarf

Magnesium Diasporal 400 Extra direkt<sup>a)</sup>  
 Granulat  
 50 Stück, PZN 08402436

statt € 23,60<sup>1)</sup>  
**€ 18,95**  
 Sie sparen  
**19 %**  
 (1 kg = € 172,27)



a) Pflichttexte in alphabetischer Reihenfolge: **Allegra Allergietabletten 20 mg**: Wirkstoff: Bilastin. Anwendungsgebiet: Antihistaminikum. Zur Linderung der Beschwerden allergischer Rhinokonjunktivitis und Urtikaria. **Bachblüten Original Rescura Tropfen alkoholfrei**: Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. **CentroVision 4 PLUS**: Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. **Femibion 0 Babyplanung**: Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. **Fresubin 2 kcal Drink Vanille Trinkflasche**: Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät). Zum Diätmanagement bei bestehender oder drohender Mangelernährung. **Harntee 400 TAD N**: Anwendungsgebiete: Zur Durchspülung bei entzündlichen Erkrankungen der ableitenden Harnwege und als Vorbeugung bei Nierengrieß. Bei Blut im Urin, bei Fieber oder bei Anhalten der Beschwerden über 5 Tage muss ein Arzt aufgesucht werden. Warnhinweise: Arzneimittel enthält Sucrose (Zucker), Glucose, Lactose und Pfefferminzöl. **KadeFungin 3**: Wirkstoff: Clotrimazol. Anwendungsgebiete: Infektionen der Scheide und des äußeren Genitalbereiches durch Hefepilze (meist Candida albicans). Warnhinweise: Enthält Benzylalkohol und Cetylstearylalkohol. **Magnesium Diasporal 400 Extra direkt**: Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. **Nurofen 400 mg Weichkapseln**: Wirkstoff: Ibuprofen. Anwendungsgebiete: Kurzzeitige symptomatische Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen, Fieber, Schmerzen in Zusammenhang mit Erkältungen. Warnhinweise: Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Enthält: Sorbitol und Ponceau 4R (E124). **Voltaren Dolo 25 mg**: Wirkstoff: Diclofenac-Kalium. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen. Warnhinweis: Enthält Saccharose (Zucker). Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! **Wobenzym**: Anwendungsgebiete: Zur unterstützenden Behandlung von Erwachsenen bei Schwellungen, Entzündungen oder Schmerzen als Folge von Verletzungen, oberflächlicher Venenentzündung, Entzündung des Harn- und Geschlechtstrakts, schmerzhafter und aktivierter Arthrose und Weichteilrheumatismus (Erkrankungsbild mit Beschwerden im Bereich von Muskeln, Sehnen, Bändern). Warnhinweis: Enthält Lactose.

b) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Irrtum vorbehalten. **1)** = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. **2)** = Verbindlicher Erstattungspreis zur Abrechnung mit der Apotheke im Falle einer Kostenübernahme durch die gesetzliche Krankenkasse (abzüglich 5 % Rabatt nach § 130 Abs. 1 SGB V). Preisangaben zum Zeitpunkt der Drucklegung (11.05.2023). Aufgrund der derzeit bestehenden Lieferengpässe kann es in Einzelfällen vorübergehend zu eingeschränkter Verfügbarkeit der beworbenen Produkte kommen.